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vV kkť línty" nddujÍ! 'in ohi coýcí !' Je nyn'i lakový ém1uU'U vt
ť

Z českých vlastí ŽellO lihy 'l'ícf Hllléhljícj
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lt 'Hl) jl'll'1 lIllM-- IHllií IV #ll tAn )t ViHlétli Vlll
fcij' lit" i Iflyny"

cen ivádény zphsohcin iiryi hlen(v oi himci hylo vyučování ro Uitn 0 vco!C'liclo Mi'H'-hVui-

Vzájemný poničí' ♦tlnioy národi Lrdoulntck ohlí v óterý dne L vajec poklchla Jedno vají ) o

iy i i i I I

prodává ' za II iiiiéjvý- - yiIdcziUl ZfitliVciO Vccjoýmí vyi Mrany iiaroiinc socuiiii) nvi p

hláskami hode oziiimciio kdy c ú Bolí vás v zádech?ll baléříi!

ÍJftiy hfovukh piitiiiiuilh ]oét hllde vyiiéovatí - Méiná
stecha "Kredílhanky" v Ohi ífthy — i iažnké ity uveřejnil- -

ji tcdo chled iiináhiich ccimoučí hýla slintá fl iijIuiiž na kry

evi olilie d hale nploc ojlCilieo Vi

izájeHmé fhodč a přikázáno pícd
scdnieivu uhv iipravílo v krát

lé dohc polelmé podlolillé llávl'

iiv — Ve sehuzí ficélcn hyl tiki

liípís mpr Xárodiií rudy preii
Ad 1'rokiipkii vc kterém se npo

iiediilcžit'jieh jotruvm plalnvlinou z plechu V ricilil iii don'
od lf do liczna v obvodu

Pátrejte po příčině Může to býtl ommocní ní ledví
nové proto vtzméu íbntcl

Sevarův Silitol ledvin
mají hvtí HÓaty médéoé tívihy

Velké 1'říihy iocklcrých koMtcIú v Olomoucí i

iení li! oiío ělvř stran vítá ítilololo]t tak zvláště s kosťla sv

šťiílný první krok a vyslovuje Míehala v Olomoucí a s poutn'

V maloob

chodě in j
7'cdmét ! vyšší celil'

za I Vv
ckcho kmtehi lili Mv Kopečku

(Severa' Kídney and Liver Remedy) a

vttupte tak na cestu k zdraví Ject odpo-ručov-án

pří zápalu ledvin a měchýře zadr
?ení moče též při bolestném odméloviní

a jaterMuueuin knoflíků — Znátiiý
Hovězí maso!-- - korun

prukopďik Hlíkiieího knoflíku

továrník Tímlřích WabbM který moče oteklých nohou a boleatech v zádech Jíž původ evOj

vzaly v chorých ledvinách pří žloutence a kyselosti v Žaludku
Hří nezadržtdivofítí moče u díttk osvědčil ee znamenité

Orgm čtké itrany ar&rni ra
Moravé "Monivuký Venkov'

píc o ciiihIíimm ropncin mi c

Zrnndty' ropočcl rnoťii vwl

pro rolí litin nebyl Icnloloiíle ň

HlilVlIC (trOj'lnA VŽílI NlIClflClII II 'r'

YÍ jukd lOpOeel N l'lllll'UÍti'ť w

provisorní předložen vý-

borem v I í'i ' ( ' ku Hchvileiií tu

hkv rosynccl nu v !IH jest op1'!

rozpoi' I cm vili f" vyxlříhiijí-

('ÍMI VÍéc f #' (MIKt í (1 oImhIII

jícílll výdlljc hkllteélié jeli nej

initnejMÍ Tuk hkrliiulíi vHAiin

Mllbvelicliích položek Mtipcndiil

lloilOVe podpory lltd Ýi' jcVÍ rtv

píru 1o celková ropoétovfi potře
lni VVHNÍ než roku Iónského

dhiiio nprnvon n i i t !

skýeh plul i'i 1'íípiidnnti úsponm
íiáhlfilkciit povolání cetnyYh ndť'
líi k voJhihIíó xlnbí- - nelze litin

ČÍnIC NlilllOViti lllblldc všii k im!

imciiíí vzhledem k 1 oiiiu c vfii

cluii skoro učitel' náleželi sliv i

iniiŽHtvn ii přísluší jim tudíž pln'
plut ňkolskf' rozpočet zcinťí Mo-

la vy činí dne rovných fiD pne
celkové potichy rozpočtové I'l'0

r plili činí celková piiti čím asi 'id

millioiiii korun z níž přen -- H mil

iiipinii úéeluiii skolskún klonu'

skol liosiiiiiliiikých kleté vyn- -

již po dlouhá létu pří světových

cestách se zájmem sbíral v ne co

mělo k vVlobc knoflíku jakýko
liv vzlnh zakládá v PrficVršo

nliyVJi- M'iltiin0 pH vlfli PÍmriAjinU ulil uii-xti- -

il ioinlill irfJniruiiiti Miliiim km u)m iavarS ZineOiI
hmém 'svi'M Kul- -' In of Llfiil kUiif Vtluit Uptyiu4lá hutnv
vii sniU'li IwJviii ii Jitm pil íúCuuíZácpa

přední příviižkcíii It
zadní h přívužkem r#M

přední bez přívuzkil 'i'v

zadní bez přívažku 7 ~

roštěná vys rosli-nk- a 7li
cvíéková 71'!

Teb-c- í muso —

llrnď :5rtř

plec 12'!
i ízky 7~
maso na zadělání

vících zajímavé museum Sbírky

lUuleje ze ake iIiInI posllljilil

kroky za českým hoiipiičciikI vím

politickým povedou k žádomíuiii

ydarii

Za vraždu mnrt provazem —

V
'
pondělí dne Pí híezuii od-

povídal se píed ícsl ičlellllým
llátem výliuliečiiýlll V í't'H IVU-dé-

jovieíeh ze zločinu vraždy loupe-n-

"(illetý již trestaný Bartoloměj

Uyhák čeledín v Něm Uadoimi ti

lindí iehova Hradec Wyháíí v no-

ci na Pl ledna Plil! úklinlně zi
vraždil a oloupil kováte Silheť

náhlil v Něm líadouiií jeho vlast-ní-

kladivem kovářským jej ně-

kolikrát udeřil do hlavy načež

do Jlorní Cerekvc ltdc hyl

jeho obsahují bohatý materiál 1

Ci i ttllítvlii Iwlvin ii iaUt OmítliAI

(M Živiiluílu IaIkíiiim %i[Ahlisloríí koiďlíkú h hledcíkíi tech- -

Holického kulturního íolkloríst!
i ii i uki i 11 Alé% 11 ti

ckého utd ajiimivým otiolilier

ním Waldciovv hírky která m--

l ll'!' ' y I" l V 1'MUllW ll noijr mi „ „jr
„ 'J tvt ty „r

J'lll'jf l J'" 'ÍÍMí lilii

Skopové maso :~
W F SEVERA CO Cedar Rapídg Iowapostiňdá dnen jisté aktuality jest

dar známého mecenáše a sběratele

p Kdiuirdii Mcrini ru Dráž

ďan komnletnf téměi' sbírku kmr

př'cdní h přívužkciii í'i')
zadní h příviižkcm17'
přední bez přívažku 4H!

zadní bez přívažku ÓP)

Vepřové maso

z luč pras sním bíieek "'„'
z lué pras sním karré —

z mlad prasat : bíičck

1)riime se 50000atčen 'yl žalován pro ločíi

vraždy loupežné uznán jím také

vinnsiii a odsouzen k trestu smrť

ťlikíi používaných im různých

ťraiieouzskýeh uniformách za vá!

ky r Jh7't--7- 1 knoflíky tyto zd

heny jsou namnoze velicí otiej
iiclníuii uměleckými emblémy --

Wahlesovo museum bude vydáva-

li pravidelně svoji publikací

íiljí zvlimtního liákhiilil lJ71MMi „nV'„ZHll
- i i i: iiia i ýii in

Zřídlo nafty na mor Valaňiiku'' z mlad prasat : karré íi'Jil rmmK

"Zprávy museu knoflík íi" kteié

farmářských dělníků
zkuéoných-íhne- d na farmy v

západní Kanadě
a by nihriulili m Inde iurmáře kteří e du-

li iiíivet boviit pro válku Dobrá mzda a

jiráee ZiijiAtČriU lili Ccloil HlfZOllU

Není žádného nebezpečí nebomoi
nořit odvodu k vojsku v Kanadě

uzené včetně slinek

Koňské maso- -

přední
zadní

Zelenina -

kyselé Zclí

špenát

2lií

011

4 l TXV'W-liíí-

i ii smiimii in m iM " i ii iiiw ii !'
(sienského které VvkllZllje iolo

ku l:t"iIHKI K- - Celkem vy dá v:'

Moniva tm školství ruiu ho dni
lni lni 'J!t ii píil tnilliomi K éiii

téinéc ó: proč fihrnné své potře

hy Celková úhrada rozpočtenu

je oliiioseni 1" iiiilliniiíi korur

takže hv ziwtal schodek asi 1 mi1

korun který má hýli částečně

h ražen ó proč zvýseníiii zemské

přirážky a zvýscimn pivní dá- -

A7im
budou zasílány iiiteresenluiu upl

né diirina Sbírky které bitdor

VHcohecné přístupny jsou sknteé

iioui pozoruhodností Prahy jakou

se iieiaiie pochlubili žádné jiné

mčtilo

Ondatry na Zbirovsku —- Tak' '

vc všech rybnících kraje zbírov

ského praždiým výletníkům do-

bře známého objevily se již dáv-

no ondatry (kryv pížmové kle-

té se tu zvlášlé v poslední doj a"

velmi rozmnožily a stálým pod

rvváním rvbnieníeli hrází zpuso-

0'lpiiniri'iii ]iriiu'ivíuio tule vwli
:i'liiti'lii ( i zv llWtfií lnzni£iil jíil-n- é

ii jiné i(iiniiii"eiií olirnťti) h nu:
W V BENNETT

Koom 4 Eeo Bldg Omaha Kub

uprav néiiý liumnlský vlíiiltii Joiliilitul

ii ví lnt-li- ImoiícI il (inlírlill
'l í h ilHV(illírtl lÍMtlU (jltlllíi)

~—— --m—-i
n

j-- I' Ijošova při Halenkové oha-

vil se nedávno na jednom pozem-

ku pramen kalné vody inziu
zharveiié a zápachu petrolejové-
ho Okolní obyvatelé vodu tu

nabírali do nádob a sklenic a sví

lilii íin Vydávalo to však pí
hodně čmoudil Nalézají li se

tu skutečně nahové prameny ho-

de mo zkoumali Chudé Valašsko

by zajislé získalo velmi kdyby

lam hylo zjištěno zřídlo naíly

Vylákali 25000 korun — Že

na místodržílelského ol'ieiinta v

Praze lt S)ačková a její mfinc!
I Špaček vylákali na soiikromni

ei Alžbětě Cakerlové jófMHi korun
v cenných papírech Cekartová
učinila již oznámení v bezpečnost-

ním oddělení policejního ředitel-

ství následkem čehož manželé

špačkovi byli zatčeni

Generální štábní lékař dr Strej-

ček zemřel — line 27 ledna v po
lédne skonal po delší trapné ne

moci zhoubným nádorem ve věku

77 let p (jen slábni lékař ď

Strejček V něm odellái Z ee

kých společenských kruhu osob-nos- t

která se těšila od dlouhými
a dlouhých let nejživčjším sym-

patiím a to svými společenským"
i vědeckými styky Zesnulý za

]iiuií značné a nebezpečné škody

V neobyčejném množství ukazuj!

se zejména v rybnících n ''hViiu-liškova-

náležejících firmě Ho

rák a Novotný Obyvatelstvo

zčh'jší poznalo v ondal rech velmi

hrukev turín "--
J

mrkev "'I''
červenu řípa "-

-!

česnek I'!'
cibule l i'1

Pro uběhnutí k nepříteli Zem

ský tieslní soud v Praze nařiďl

zubu vit jmění hVrdinaiidu Petrl!

koví L''_' lelémii tkalci z lilaliia a

lllmska drauouint péš pl ě 1 íi

l'i')int Holubáři krej
i ii n ze Skulče od 'JL péš pluku

pln zločin sběhnuli k im-- j h ít

Takové soudní výnosy svědčí lépe
o pravém smýšlení českého lidu

mv vládní proklínání a nadávky

profesoru Masarykovi
Poslanec uoudr Tomášek povo

lán Říšský poslance soudí' Kr

Tomášek z Vídue byv loni na

podzim při přehlídkách uznán

způsobilým kn domobraiiecké slu-

žbě nastoupil v minulých dnech

vojenskou službu

Časopis který jwtý nebude po
tlačen — P i píše: pod jménem

"Nové Kakousko" ohlašuje se no

vá revue jež slibujo propagovat
státní myšlenku a národnost n'

dohodit Dle předběžné zprávy

— Gct rid of dandruff —

it innkct tlíc scnlp ítcli and tlíc liair fall out Be
wíse nliout yotir linii' ciillivatc it liketlie wonien itt

Paris ib TLcy rc'tilarly use

ED PINÁUD'S EAU DE QUININE

the wotulcifnl Frctich Kair 1onic Try it for your-fic- lf

Notc ití? cxquisite qtiality and fragrancc Aristo-erati- c

uk u and w onieu lbe wurld over use and endorse
thtsfaiiKitis It and
whitc and preserves tlieyouthful brillianeyof theliaír

Piiya 50cboUlo fmm yourdoaler—or serul 10c to our Ameri-
can Ofliccs for a test im bottle Above all thintra don't neglect

your hair

PARFUMERIE ED PINAUD Dept M ED PINAUD BUg New York

iiehezpcčné škůdce a proto vy

skytlo se již několik účiulivýcl

občanů kteří si umínili havěť tu

to vymítili ledním z osvědče

uých huhitclu ondater jest Váe

Pěnkava městský strážník vt

Zbirově který po denním zamésl

tinání ubírá se k večeru k rylnn

kutu "na čekání" kde denně u

smreiije dobře mířenými ranám

z pušky několik ondal ef —- Po

otkiioiitl dlužno že ai v tuhal svým působením všestrun

ky"
Bude zrušen celibát učitelek v

Rakouuku? — "1'rávo ládn" pí

se : l't'o ZniHCjn eelihálil učit'lei{

yslonji sc hlasy stále rozhodne

ji liž liěkolikráte zniinili jsme
se i v našem časopise o élosekii

nedůstojném a trvale neiidržihl-ně-

omezení nepřirozenějšího
lidského práa ženy na sňatek a

dítě (''echy jsou laké v tomto

illediT jěiliiou' posledních zemi v

Kvropě která piovdané učitelky

vylučuje ze školy ačkoli na pí!-kla-

n i ústavech státních i v Ce-

chách provdané učitelky s uspíš

ehem vyučuji Dnes kdy se tolik

mluví a píše o velikém významu

a nutnosti dorostu setrvává se

stále ještě na itehuuianníeh nsta

noveiiíeh která jsou s tčmilo hlt-s-

v přímém odporu lc zajisté
velmi mnoho přehnaného v nen-stúleiié-

mluveid ve prospěch
čc-ný- h

rodin uhl aspoíi na veřej

uých iuslitueieh možno právno
žádat ni iv samy jedutly ve pro-ijiéc-

zápatí všeoheeně uznáv

uých

Jindy se v Čechách řpívalo:—

rtjď jen Hynku k nám

já té nula mám

Iám ti hiihinky

jak med slaďouuký

panimánia iu ti ehysla

liuehty z hílého j'11 těhtl

1'íijď jen synku k nám

já té ráda mám

Ale nyní se zpívá

Přijď jen synku k nám

já té ráda mám

princi kilo mtniky

Upeču ti vdolky

lllAi' tiýti lowlně ěeltiá

nstim ti stále věrWi

Piijď jen svuku k nám

já té ládi mám

SoiutřeJém politických tr

ně iiejlepŠí dojem takže skon to- - ideli rybnících bývají ukofisťová
l

nv někdv obzvláště krásné exeiinito vvnika licích muze vyvolat

láíe ondater nenasel se zde lo- -v širokých kruzích české společ U
že list jehož majinosti i veřejnosti iiejbolestnějsí muI nikdo kdo bv bvl zatoužil po

'"'"" dojem
tělem jest knižo 1'Yrdinand Zden

pohnutí Zesnulý anechává !" ochutnání "pcéinky" z nich

několiku stran tak vychvalovanésobě nejlepší povést výteéiiého vo

Ouudné utnuti — Ke drá-z- m

ko Lobkovic míní hýli orgánem
katolického klcrku a konserviitiv

ní šlechty

Z téžkých dnů českého tibku—

"Patibor" pokrokový týdenník
v Hradci Králové zastaven bv

DOHUE PIVO JEST ZNAMENITÝ LÉK I

FREMONT BREWING CO
FREMONT NEBRASKA

vyrábí a luhvuju Plzeiiwkú pivo Co bo týře chuti a jakoiti

jest iiejbližíi importovunemu

Houúistky tohoto piva wjlepSI hlad dělán t nejlepítho
jťémctie v niiáem pivovufo a pravý íeský žfttuoký chmel jeat

používán OliHidnije :i jiroceiita líhu a jest doporučován mno- - t
hini lékuíi $

( bečte li Mbií poelaitnati objednejte sobí jednu bednu Z

dalek VcIKVClI raviovie v pou-
-

L'0 března o ! hodin večer

rolni lan Nedbábk Po

déli

plij'

jenského lékaře který pravé v

tomto oboru vytvořil echm velkou

školu líovnéž byl neobyčcji í

horlivý podpoiovat"l umění a bvl

jistě nejstaiŇíui předplatiteleic
Národního divadla I v tomto

oměrii zanechává nejepí pamíi
A jistě jeho osobnosti véliovállli

lnulo vdy vzpomínkii nejvřelejši
-- - Ze živolopisiiveh dat iuuh

IVU II se SVVIU povoženi ' 101 urin yliliiillli Ol llilill lllllll IIIIVsIIMI

děla léž služka Marie Pczusko
Přestal V VM házet "Máj" redieI I ' ' ' ! 'li l'a Miiieie i nne njioe a "Svamiaaiiv 't' "Lik Slrojvúdee davnl vystraž

i Diulák" (led iKiiat H'i'iniiu
nunieni ale lotniu a siuii

První Bražnká fiakristka Z 'iiv kouli InLiii liáno ní iichtv

lot slusi uve-t- i: i" lan MnjecKh II ViJ-ilkeo- i toho notah s no kká práce luibvla si M) cistu da

Pozor!Pozor!vocm jc itn koleje Vlak ne pí' vvcu praeovnieu onnoiu r i

le 21 oleZliil plse: ms ilopilinut Dnšk ki siaee lili IIUi'11

uaioilil se r isi'i v litomvsli kil"'

v v studoval též ť mniivium é

kiiíská studni konal na losetiusk

o k t i i kde bvl I lsill prioi

ledne zrovna když se novináři ii- -

Nedhllhk i heUŠkoVli bvlt Vvho

lil S poVOiíU Netlluilkov I rnM
b bku sluÁee zlomena pravá nován V akademii této píuohdL t

hírali polieejniho iiiuního ra

portu zastavila píed budovou po

liecjuiho ieibtclstvi dldžkil íizNtdhiihk krátce na tu svha

Buttit )iaHvýiul kdyt otiouHlt ktru ntobchlitjtt JI

stiinni ilokud Jut i dřlvt njifMédíUt It ntJfcU Jto4 kil

oiiiiíiit sicnuu Novoiaruudi wAl duo tM prlfttaoa vUb4

uaiiuity umu tvfui itufkiutu ikbiAuU wolnéiiiD ipr
Uu uieti

Omalia &Council Bliiffs Street RR Co

tko tik I illou a iln nui iii li
setina V r I7 l byl l ídh b

b kan oi ehinirifit kého oddéb i t

ita púsnlifiu drob t neobvyklémnu ranění podbld

iekjch — Spuleeny vvkoiiv
i i i : i i
I 11 llk k 11 !! I lUdein k lOUÍrtlitVÍ bvl dohmtn

llelkov ii i ll lul MoliiVi' ilbi'Ji nu liiliullll lil li li llťltt ' ' '
171 s„ pnotiil v i M' li hlno i
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